

**Bydelscenter Sundgårdsvej ApS**

**Grønnegade 77B, st.  
8000 Aarhus C**

**CVR-nr. 32 45 30 66**

**Årsrapport for 2019**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalfor-  
samling den 18/02 2020

---

Mads Høgh  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2019	12
Balance pr. 31. december 2019	13
Egenkapitalopgørelse	15
Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2019	16
Noter til årsrapporten	17

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

Bydelscenter Sundgårdsvej ApS  
Grønnegade 77B, st.  
8000 Aarhus C

CVR-nr.: 32 45 30 66  
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2019  
Stiftet: 3. august 2009  
Hjemsted: Aarhus

### Direktion

Mads Høgh, adm. direktør

### Revision

Roesgaard & Partners  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Sønderbrogade 16  
8700 Horsens

### Pengeinstitut

Djurslands Bank

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at købe, udvikle, udleje og sælge fast ejendom samt enhver aktivitet, der efter direktionens skøn står i forbindelse hermed.

### Usikkerhed ved indregning og måling

Der henvises til note 4.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2019 udviser et overskud på kr. 1.610.880, og selskabets balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på kr. 14.901.895.

Årets resultat anses som tilfredsstillende.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2019**

	<u>Note</u>	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>2.657.446</b>	<b>2.630.616</b>
Værdireguleringer af investeringsaktiver	1	<u>0</u>	<u>(2.000.000)</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>2.657.446</b>	<b>630.616</b>
Finansielle omkostninger	2	<u>(592.137)</u>	<u>(625.450)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>2.065.309</b>	<b>5.166</b>
Skat af årets resultat	3	<u>(454.429)</u>	<u>(1.120)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>1.610.880</u></b>	<b><u>4.046</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Foreslået udbytte		325.000	325.000
Overført resultat		<u>1.285.880</u>	<u>(320.954)</u>
		<b><u>1.610.880</u></b>	<b><u>4.046</u></b>

**Balance pr. 31. december 2019**

	<u>Note</u>	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> kr.
<b>Aktiver</b>			
Investeringsejendomme	4	35.201.400	35.201.400
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<u>35.201.400</u>	<u>35.201.400</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<u>35.201.400</u>	<u>35.201.400</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		926.996	933.669
<b>Tilgodehavender</b>		<u>926.996</u>	<u>933.669</u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u>1.409.264</u>	<u>1.047.370</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<u>2.336.260</u>	<u>1.981.039</u>
<b>Aktiver i alt</b>		<u>37.537.660</u>	<u>37.182.439</u>

**Balance pr. 31. december 2019**

	<u>Note</u>	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		5.000.000	5.000.000
Overført resultat		9.576.895	8.291.015
Foreslået udbytte for regnskabsåret		325.000	325.000
<b>Egenkapital</b>	5	<b><u>14.901.895</u></b>	<b><u>13.616.015</u></b>
Hensættelse til udskudt skat	6	<u>2.344.600</u>	<u>2.091.800</u>
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b><u>2.344.600</u></b>	<b><u>2.091.800</u></b>
Gæld til realkreditinstitutter		<u>17.692.361</u>	<u>18.957.588</u>
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	7	<b><u>17.692.361</u></b>	<b><u>18.957.588</u></b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	7	1.250.000	1.234.800
Selskabsskat		201.572	188.320
Anden gæld		404.709	401.115
Periodeafgrænsningsposter		742.523	692.801
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>2.598.804</u></b>	<b><u>2.517.036</u></b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>20.291.165</u></b>	<b><u>21.474.624</u></b>
<b>Passiver i alt</b>		<b><u>37.537.660</u></b>	<b><u>37.182.439</u></b>
Eventualposter mv.	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		



## Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2019	5.000.000	8.291.015	325.000	13.616.015
Betalt ordinært udbytte	0	0	(325.000)	(325.000)
Årets resultat	0	1.285.880	325.000	1.610.880
<b>Egenkapital 31. december 2019</b>	<b>5.000.000</b>	<b>9.576.895</b>	<b>325.000</b>	<b>14.901.895</b>

## Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2019

	<u>Note</u>	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> kr.
Årets resultat		1.610.880	4.046
Reguleringer	10	1.046.566	2.626.570
Ændring i driftskapital	11	59.990	35.879
<b>Pengestrømme fra drift før finansielle poster</b>		<b>2.717.436</b>	<b>2.666.495</b>
Renteudbetalinger og lignende		(592.139)	(625.449)
<b>Pengestrømme fra ordinær drift</b>		<b>2.125.297</b>	<b>2.041.046</b>
Betalt selskabsskat		(188.377)	(155.936)
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>		<b>1.936.920</b>	<b>1.885.110</b>
Tilbagebetaling af gæld til realkreditinstitutter		(1.250.026)	(1.234.806)
Betalt udbytte		(325.000)	(225.000)
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>		<b>(1.575.026)</b>	<b>(1.459.806)</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>361.894</b>	<b>425.304</b>
Likvider 1. januar 2019		1.047.370	622.066
<b>Likvider 31. december 2019</b>		<b>1.409.264</b>	<b>1.047.370</b>
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		1.409.264	1.047.370
<b>Likvider 31. december 2019</b>		<b>1.409.264</b>	<b>1.047.370</b>

## Noter til årsrapporten

	<b>2019</b>	<b>2018</b>
	kr.	kr.
<b>1 Værdireguleringer af investeringsaktiver</b>		
Værdireguleringer af investeringsejendomme som følge af ændret afkastkrav	<u>0</u>	<u>(2.000.000)</u>
Værdiregulering investeringsejendomme	<u><b>0</b></u>	<u><b>(2.000.000)</b></u>
	<u><b>0</b></u>	<u><b>(2.000.000)</b></u>
<b>2 Finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	<u>592.137</u>	<u>625.450</u>
	<u><b>592.137</b></u>	<u><b>625.450</b></u>
<b>3 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	201.572	188.320
Årets udskudte skat	252.800	(187.200)
Sambeskatningsbidrag	<u>57</u>	<u>0</u>
	<u><b>454.429</b></u>	<u><b>1.120</b></u>

## Noter til årsrapporten

### 4 Aktiver der måles til dagsværdi

	<u>Investerings- ejendomme</u>
Kostpris 1. januar 2019	36.034.887
Kostpris 31. december 2019	36.034.887
Værdireguleringer 1. januar 2019	(833.487)
Værdireguleringer 31. december 2019	(833.487)
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019</b>	<b><u>35.201.400</u></b>

#### Oplysning om forudsætninger for dagsværdiberegninger af aktiver og forpligtelser

Dagligvarebutikker i Horsens

Dagsværdien af investeringsejendomme fastsættes på grundlag af en afkastbaseret værdi-ansættelsesmodel. Det vil sige med udgangspunkt i ejendommens forventede driftsresultat og et afkastkrav. Ejendommens driftsresultat på 2.62 t.kr. forventes at kunne fastholdes de kommende 10-20 år, da dette både tager hensyn til risiko for tomgang og vedligeholdelse mv.

Desuden forventer ledelsen at kunne opnå et afkast på 7,46 %, hvilket ligger på niveau med det generelle afkastkrav for dagligvarebutikker i Horsens ifølge Colliers. Afkastkravet er fastlagt på baggrund af de faktiske forhold på balancedagen og kan primært henføres til beliggenhed.

Ejendommen forventes ikke at have alternative anvendelsesmuligheder. Investeringsejendommen er således indregnet til en dagsværdi på 35.201 t.kr.

#### Forudsætninger ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Administrationsomkostningerne udgør mellem 1 % og 2 % af lejeindtægterne.

#### Følsomhed ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Ved markedsværdi vurderingen pr. 31. december 2019 er der anvendt et individuelt fastsat afkastkrav. Det kan opgøres til 7,46 %.

Ændringer i skøn over afkastkrav for investeringsejendomme vil påvirke den indregnede værdi af investeringsejendomme i balancen samt værdireguleringen i resultatopgørelsen.

## Noter til årsrapporten

### 4 Aktiver der måles til dagsværdi (fortsat)

Ændringer i gennemsnitligt afkastkrav	(0,50)% kr.	Basis kr.	0,50 % kr.
Afkastprocent	6,96	7,46	7,96
Dagsværdi	37.729.000	35.201.400	32.991.000
Ændring i dagsværdi	2.527.600	0	(2.210.400)

### 5 Egenkapital

Virksomhedskapitalen består af 10.000 anparter à nominelt kr. 500. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 år.

	2019 kr.	2018 kr.
<b>6 Hensættelse til udskudt skat</b>		
Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2019	2.091.800	2.279.000
Hensat i året	252.800	(187.200)
<b>Hensættelse til udskudt skat 31. december 2019</b>	<b>2.344.600</b>	<b>2.091.800</b>
Materielle anlægsaktiver	2.344.596	2.091.800
Skattemæssigt underskud	4	0
	<b>2.344.600</b>	<b>2.091.800</b>

## Noter til årsrapporten

### 7 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2019	Gæld 31. december 2019	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	20.192.388	18.942.361	1.250.000	12.692.300
	<b>20.192.388</b>	<b>18.942.361</b>	<b>1.250.000</b>	<b>12.692.300</b>

### 8 Eventualposter mv.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Høgh & Rousing Invest A/S (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildekat på udbytter, renter og royalties.

### 9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 18.942, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31/12 2019 udgør t.kr. 35.201.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev nom. t.kr. 12.000 med pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31/12 2019 udgør t.kr. 35.201.

	2019 kr.	2018 kr.
<b>10 Pengestrømsopgørelse - reguleringer</b>		
Finansielle omkostninger	592.137	625.450
Af- og nedskrivninger	0	2.000.000
Skat af årets resultat	454.429	1.120
	<b>1.046.566</b>	<b>2.626.570</b>
<b>11 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital</b>		
Ændring i tilgodehavender	6.673	(29.997)
Ændring i leverandører mv.	53.317	65.876
	<b>59.990</b>	<b>35.879</b>